
 

 

LICEO SCIENTIFICO CLASSICO STATALE 

“ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.gov.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO 

tel. 011/9109663 – fax 011/9102732 - E-mail: TOPS190009@istruzione.it  

C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 – PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

Chivasso   7   dicembre 2016   prot.5514 

 

 

 

Modifica al Programma Annuale 2016 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio di 
Istituto con deliberazione n. 4  del  27/01/16 
VISTO l’art. 6 comma 1  e 2 del D.I.44/2001 
CONSIDERATO che alla data odierna si sono verificate maggiori entrate rispetto alle 
previsioni iniziale relativamente  a : 
 
 
Finanziamenti Enti pubblici 

� A fronte di una previsione iniziale di € 4.500,00, la Città Metropolitana ci ha 
comunicato con nota  prot. 139377/2016 del  29/11/2016 un’assegnazione per le 
spese di funzionamento di € 7.793,00. Pertanto occorre apportare una variazione di 
€  3.293,00 sulla scheda A01; 

 
 
Finanziamenti di privati 

� Quote per corsi di lingue € 915,00 
� Contributi volontari componente genitori € 300,00 utilizzati per il progetto 

orientamento 
� Quote per attività sportive e teatrali € 5.994,00 
� Quote per uscite didattiche € 1.225,00 
� Errati versamenti € 12,09 

 

DECRETA 
 

Di apportare al Programma Annuale 2016 le seguenti variazioni per un totale  
di  €  11.739,09 

 

 

ENTRATE 

Aggregato – voce – 
sottovoce 

Variazione Imputazione uscita 

Contributo Città Metropolitana  3.293,00 

 
A01  Spese di funzionamento amministrativo 
 
 

Errati versamenti da 
rimborsare 

12,09 A02  Spese di funzionamento didattico 

 

Quote uscite didattiche  1.225,00 PO1  progetto uscite didattiche 

Quote corsi di lingue 915,00 P03 Progetto lingue 

 

Contributi volontari per 
orientamento 

300,00 P05 Progetto orientamento 

Contributi per attività sportive 
e teatrali 

5.994,00 P06 Progetto cinema teatro sport e cultura 

 
 



 

 

Si rende altresì necessario apportare ulteriori variazioni in meno e precisamente: 

 
� per € 822,76 sulla scheda P26 Progetto PON – fondi strutturali europei – 

ampliamento wireless, in quanto a fronte di un’assegnazione di € 7.500,00 sono 
stati spesi € 6.677,24 

�  per € 1.000,00 sulla scheda PO2 Patente europea del computer in quanto sono stati 
incassati € 3.000,00 a fronte di una previsione iniziale di € 4.000,00 
 

************* 
 
 

Inoltre occorre apportare una rettifica al decreto prot.4923 del 2/11/2016  per quanto 
riguarda la variazioni in meno di € 1.486,00 erroneamente imputata alla scheda P22 
Ampliamento offerta formativa , anziché alla scheda A02 spese funzionamento didattico per € 
886,00 ed alla scheda P15 Progetto Sicurezza per € 600,00. 

 
 
 
 
Il presente decreto viene trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, ai sensi del D.I. N. 44/2001 art.6 comma 
4 , e pubblicato all’albo di questo Liceo (www.liceonewton.gov.it)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Doriano Felletti 

(firma autografa sostituita a mezzo 
stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs.39/93) 


